
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu březen 2020 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.2.–

25.5.2020 

  

Alois Topič a další 

cestovatelé z 

Přeloučska 

Přelouč, KICMP 

Masarykovo nám. 26 

Výstava je otevřena v pracovní dny mimo svátky dle 

pracovní doby KICMP Přelouč, vstupné zdarma. 

17.2.–

5.3.2020 

 

10.00–

12.00 a 

13.00–

16.30 

Burza jarního a letního 

oblečení 

 

Městská galerie 

Třemošnice 

 

V městské galerii proběhne burza oblečení, obuvi, 

hraček a sezonního sportovního vybavení. 

 

29.2.–

29.3.2020 

   

Robert Vano a Eva 

Pilarová – výstava 

fotografií 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Výstava otevřena středa 14–16, sobota + neděle 10–12 

a 14–16 hodin. Dernisáž s účastí autora v pátek 20.3. 

v 17.00. 

1.3.2020   Dětský karneval 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
Pořádá ZŠ a MŠ Horní Bradlo. 

1.3.2020 15.00 Dětský karneval Sokolovna Nasavrky 
Zveme všechny děti a jejich doprovod do nasavrcké 

sokolovny, vstupné 20 Kč. 

1.3.2020 

 

15.00 

 

Dětský karneval 

 

KD Prachovice 

 

Kulturní komise Prachovic a divadlo Netratrdlo vás 

zvou na dětský karneval, téma piráti a princezna aneb 

cesta za pokladem. Vstupné 20 Kč na osobu, 

občerstvení zajištěno.  

3.3.2020 14.00 Úterní výlet Náměstí Třemošnice Turistický oddíl vás zve na úterní šmajd do okolí. 

4.3.2020  Farmářské trhy 
Masarykovo nám. 

Přelouč 

Pravidelné středeční trhy.  

 

5.3.2020 

 

14.00 

 

Karty a jiné hry 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte si do Radovánku zahrát hry a udělat něco pro 

své duševní zdraví. 

5.3.2020 

 

18.00 

 

Rudolf Krautschneider 

a jeho plavby oceánem 

Kino Heřmanův 

Městec 

Přednáška v rámci cestovatelských večerů v kině. 

 

5.3.2020 19.00 Michal Pavlíček TRIO  Kino Přelouč Koncert, vstupné: 280,-/250,-Kč.  

6.3.2020 

 

20.00 

 

Ples hasičů 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Tradiční ples v sokolovně s bohatou tombolou. 

 

7.3.2020 

 

14.00 

 

Dětský karneval 

 

KD Třemošnice 

 

Zveme všechny děti na karneval, navštíví nás 

Divadélko Mrak. 

7.3.2020 18.00 O Islandu Sokolovna Nasavrky 
Zveme do sokolovny na cestovatelské povídání Mirka 

Měkoty o Islandu. 

7.3.2020 

 

19.00 

 

Lenka Filipová a hosté 

  

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

 

Náhrqdní termín koncertu, který byl přesunut z 31.1. 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.spokul.cz 

10.3.2020 

 

17.30 

 

Přednáška fotografa 

Petra Horálka 

 

Městská knihovna 

Třemošnice 

 

 

Známý popularizátor astronomie, fotograf, cestovatel a 

spisovatel bude vyprávět příběhy ke svým fotografiím. 

Přednáška se nazývá Kdyby fotografie uměly vyprávět 

aneb Skryté příběhy hvězdných portrétů, vstup 20 Kč. 
11.3.2020 

 

8.00  

 

Jdeme na Rabštejn 

 

 Heřmanův Městec 

 

Pěší výlet cca 11 km, sraz v 8.00 u Koloniálu Holub, 

zpět autobusem. Více informací na tel. 723 152 866. 

11.3.2020 

 

18.00 

 

Přednáška – Utajený 

půvab Normanských 

ostrovů 

Městský úřad Ronov 

n. Doubravou 

 

Pojďte nahlédnout na ostrovy, které leží v 

Lamanšském průlivu a jsou součástí Velké Británie, 

přednáší Hana Kátrová a Jarmila Sejčková. 

11.3.2020 

 

19.00 

 

Komorní filharmonie 

Pardubice 

Kino Přelouč 

 

Koncert k výročí 70 let od založení ZUŠ Přelouč. 
Vstupné: 200,-/180,- Kč. 

12.3.2020 

 

9.00– 

12.00 

 

Mobilní gramotnost 

aneb Nebojme se 

moderní techniky 

 

Nad cukrárnou 

Levandule 

Heřmanův Městec 

 

Pokračujeme v ovládání chytrých telefonů, notebooků 

apod. Každý si vyzkouší vše na vlastním přístroji. 

Koná se v energeie (vchod z boku). Zájemci, hlaste se 

do 8. března na tel: 723 152 866. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/divadelni-predstaveni-1-1-3-1873_1566cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

12.3.2020 

 

10.00 

 

Mateřská škola nebo 

dětská skupina? 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Zveme rodiče na besedu o předškolní péči a vzdělávání 

dětí s pedagožkou a pracovnicí centra Mgr. Lenkou 

Balogovou. Vstupné 50 Kč. Informace na tel.: 724 042 

304. 

12.3.2020 14.00 Vycházka s hůlkami 

Energeia, o.p.s., 
Heřmanův Městec 

Hezky z kopce z Míčova. Odjezd autobusem ve 14:10. 

Více informací na tel. 723 152 866. 

13.3.2020 

 

18.00 

 

Cesta k sobě 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Podpůrné setkání ženského kruhu. Jednorázové 

vstupné 100 Kč, členové spolku 50 Kč. Informace a 

kontakt Gabriela Jirousková: 725 372 998. 

13.3.2020 18.30 Expediční kamera ZŠ Seč Promítání filmového festivalu. 

13.3.2020 19.00 SLZA – koncert 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Předprodej vstupenek v TIC H.M. a on-line na 

www.spokul.cz 

13.3.2020 20.00 Ples městyse Choltice 

Velký sál zámku 

Choltice Tradiční ples s půlnočním překvapením.  

13.3.2020 

 

20.00 

 

III. cenová 

 

KD Seč (bývalé 

Flamengo) 

Vstupenky na místě. 

 

14.3.2020 

 

9.00 

 

23. ročník – 

Třemošnické trojičky 

 

Tělocvična ZŠ 

Třemošnice 

 

Volejbalový oddíl ŽSK Třemošnice a sportovní 

komise města vás zve na volejbalový turnaj trojic. 

Startovné 50 Kč na osobu, přihlášky u Jirky Olexy 608 

627 991.  

14.3.2020 17.00 Monoxylon III Sokolovna Nasavrky 

Přednáška doplněná dokumentárním filmem o expedici 

na Krétu „Monoxylon III“. Akce bude ukončena 

diskusí s účastníky expedice.  

14.3.2020 

 

19.30 

 

Ples k 60. výročí 

založení školy 

Občanská záložna 

Přelouč 

Předprodej vstupenek v budově v ul. Kladenská, 1.C. 

 

14.3.2020 

 

20.00 

 

Taneční večer 

 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční večer školských zařízení našeho města. 

Předprodej vstupenek v TIC H.M. 

15.3.2020 

 

 

19.00 

 

 

Děti v Terezíně a 

nestvůra s knírkem 

 

 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

 

 

Program v rámci festivalu Pardubické hudební jaro 

2020. Projekce dokumentárního filmu a beseda s Evou 

Lustigovou. Hosty bude Dětský pěvecký sbor Iuventus 

Cantans. Předprodej v TIC H.M. a on-line na 

www.spokul.cz 

19.3.2020 

 

14.00 

 

Karty a jiné hry 

 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte si do Radovánku zahrát hry a udělat něco pro 

své duševní zdraví. 

19.3.2020 

 

 

15.00 

 

 

Cesta za pokladem 

 

 

Heřmanův Městec 

 

 

Turistický výlet s hledáním pokladu na rozhlednu 

Barborka. Sraz na autobus. nádr. v 15.10 hodin. Cesta 

zpět 3 km pěšky. V případě špatného počasí se výlet 

ruší. Kontakt Iva Krbcová: 723 152 866. 

19.3.2020 

 

18.00 

 

Jarda Šíma na 

motorcem – Výzva 

jménem Magadan 

Kino Heřmanův 

Městec 

Přednáška v rámci cestovatelských večerů v kině. 

 

19.3.2020 19.00 Válka Roseových Kino Přelouč Malé divadlo Kolín, vstupné: 100,- Kč. 

20.3.2020 19.00 

Robert Vano – Skrytá 

tajemství 

Kino Heřmanův 

Městec 

Vyprávění světoznámého módního a uměleckého 

fotografa Roberta Vana o jeho životě a kariéře. 

20.3.2020 

 

19.00 

 

Morčata na útěku, 

Žádnej stres, 

Vypuštěné koupaliště 

KD Seč (bývalé 

Flamengo) 

 

Vstupné 300 Kč na místě; 250 Kč v předprodeji – v síti 

TICKETPORTAL a v TIC Seč 

 

20.3.2020 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na ples, k tanci a poslechu 

zahraje Quattro, bohatá tombola, vstup 150 Kč. 

21.3.2020 9.00 Lukostřelecké závody 

Zámecký park 

Choltice 21.3.2020 

21.3.2020 

 

10.00 

 

Vítání jara 

 

Junák Ronov nad 

Doubravou 

 

Středisko junáka Ronov n. D. vás zve na 25. ročník 

turistického pochodu nebo projížďku na kole, sraz na 

vlakovém nádraží v Třemošnici v 10.00 hodin, čeká 

nás i prohlídka přehrady a opékání špekáčků.   

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
https://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ples-recesistu-1867_1563cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

21.3.2020 

 

10.30 

 

Jarní běh 

 

Zámecký park 

Heřmanův Městec 

Lidový běh zámeckým parkem o délce cca 5 km, 

včetně dětských běhů. Více na www.podbeh.cz 

21.3.2020 20.00 Jarní Bál Sokolovna Nasavrky 

ZO ČSOP srdečně zve do sokolovny v Nasavrkách na 

Jarní bál, který pořádá společně s Národopisným 

souborem Formani ze Slatiňan. K tanci i poslechu 

hraje skupina Akcent z Chrudimi.  

21.3.2020 20.00 Společenský ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
Pořádá obec a ZŠ Horní Bradlo. 

21.–

22.3.2020 

   

Robert Vano – 

workshopy 

 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

 

Dva workshopy pro začátečníky i pokročilé fotografy 

se světoznámým a zkušeným fotografem R. Vanem. 

Více informací a přihlášky na tel: 603 201 052. 

22.3.2020 

 

17.00 

 

Řeč andělů – koncert 

 

Synagoga Heřmanův 

Městec 

Koncert v rámci Hudebních večerů – královská harfa, 

magické housle a lidský hlas. Předprodej v TIC H.M. a 

on-line na www.spokul.cz 

24.3.2020 16.00 Osud jménem Ležáky 

Kavárnička pro 

seniory v DPS 

Nasavrky 

Mgr. Jan Rýdlo pozval Jarmilu Doležalovou, poslední 

přeživší z obce Ležáky. 

25.3.2020 

 

18.00 

 

Večer pod lampou – 

Alena Činčerová 

Kino Heřmanův 

Městec 

Talkshow se známou českou dokumentaristkou. 

Předprodej vstupenek v TIC H. Městec a on-line na 

www.kinohm.cz 

26.3.2020 

 

14.00 

 

Vycházka s hůlkami 

 

Heřmanův Městec 

 

Sraz ve 14.00 u kapličky u vlakového nádraží. Více 

informací na tel. 723 152 866. 

27.3.2020 

 

18.00 

 

Promítání krátkých 

filmů z Choltic, 

Pardubic a okolí 

Zámek Choltice 

 

Promítáním Vás provedou pánové J. Řeháček a Z. 

Jirout z Klubu přátel Pardubicka. Akce se uskuteční v 

Malém zámku. 

28.3.2020 

 

7.00 

 

Výlet do Skutče 

 

Heřmanův Městec 

 

Odjezd v 7.00 z autobusového nádr. do Pardubic, poté 

vlakem. Pěší výlet na zahájení turistické sezony ve 

Skutči. Návrat do 20.00. Více informací na tel. 723 

152 866. 

28.3.2020 

 

16.00 

 

Expediční kamera 

2020 

Kino Heřmanův 

Městec 

Hostem festivalu bude od 18 hodin cestovatel a 

dobrodruh Slávek Král. Předprodej vstupenek v TIC 

H.M. a on-line na www.kinohm.cz 

28.3.2020 

 

 

10.00 

13.00 

14.00 

15.00 

Komentovaná 

prohlídka vodní 

elektrárny v Přelouči 

 

Přelouč 

 

 

Účast nutno nahlásit předem na tel.:731697085 nebo 

na e-mail: muzeum@kicmp.cz. 

 

 

29.3.2020 

 

13.00– 

16.00 

Taneční odpoledne 

(nejen) pro seniory 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

K tanci a poslechu hraje kapela Pavla Starého. 

Občerstvení zajištěno. 

31.3.2020 

 

18.00 

 

Bóža Dvořák a Josef 

Gočár – dva architekti 

a rodáci z Přeloučska  

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přednáší doc. Pavel Panoch, Ph.D., vstup 40,-Kč. 

  

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2020 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – březen 2020 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2020 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
mailto:muzeum@kicmp.cz

